
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/06/2025 Automática
FGTS 05/02/2025 Automática
Trabalhista Validade: 06/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/02/2025
Receita Municipal Validade: 18/03/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/01/2025 15:09 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO AGU / 110096-SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM

MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO / 200085-PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 09/01/2025 15:09 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.150.504/0001-65 DUNS®: 901238497
Razão Social: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200085 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - RN
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/08/2024 Prazo Final: 30/11/2025
Número do Processo: 12800000657202416 Número do Contrato: 03/2023
Descrição/Justificativa: Suspensão temporária de licitar e contratar com a unidade administrativa

gestora (Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte) pelo
prazo de 16 meses, nos termos Art. 87, III, §2º, da Lei nº 8.666/93, além do
disposto no subitem 24.11.1, 'f', do Termo de Referência do Pregão Eletrônico
nº 01/2023, em função dos reiterados atrasos no pagamento dos salários dos
terceirizados.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/09/2024 Prazo Final: 03/09/2026
Número do Processo: 00587001083202496 Número do Contrato: 07/2019
Descrição/Justificativa: Suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Advocacia-Geral da

União, pelo prazo de 24 meses), com base no artigo 87, inciso III, da Lei
8.666/1993 atualizada, cláusula X do contrato,  e item 22, com subitens, do
Anexo do Contrato (Termo de Referência), pela infração de reiterada falta de
pagamento dos salários dos funcionários, por 4 meses, descumprindo dessa
forma obrigação contratual.

Ocorrência 2:

Emitido em: 09/01/2025 15:11 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200087 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - PB
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/09/2024 Prazo Final: 12/09/2025
Número do Processo: 12400000470202461 Número do Contrato: 01/2019
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de suspensão temporária de participação em licitações

e de contratar com a Procuradoria da República no Estado da Paraíba, pelo
prazo de 1 (um) ano, a contar da data de publicação desta decisão, conforme
Preceitua o artigo 87, inciso III, da Lei nº 8.666/1993, em virtude do atraso no
pagamento de salários dos funcionários nos meses de fevereiro e março de
2024, sendo necessário o adimplemento desses pagamentos diretamente pelo
MPF, configurando a reincidência no descumprimento do item "k" da
CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA e do item
10.2, "v", do Termo de Referência

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/12/2024 Prazo Final: 30/12/2029
Número do Processo: 00587001083202496 Número do Contrato: 07/2019
Descrição/Justificativa: Não pagamento aos ex-colaboradores de obrigações trabalhistas, no caso verbas

rescisórias, incluídas as guias do FGTS rescisório.

Ocorrência 4:

Emitido em: 09/01/2025 15:11 de
CPF: 039.XXX.XXX-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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MARCELO GONCALVES DE SOUSA

039.798.873-75 - Governo

Manter Ocorrência



* Motivo

Fornecedor

CNPJ

15.150.504/0001-65

Razão Social

LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Nome Fantasia

Não consta na RFB

Situação do Fornecedor

Credenciado

DUNS®

901238497

Tipo Ocorrência

* Tipo Ocorrência

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

Ocorrência

Recusa em celebrar contrato

Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de documentação falsa

Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta

Falha ou fraude na execução do contrato

Comportamento inidôneo ou fraude fiscal

Em razão de decisão judicial

* Descrição/Justificativa

Não pagamento aos ex-colaboradores de obrigações trabalhistas, no caso verbas 
rescisórias, incluídas as guias do FGTS rescisório.

* Órgão

20114 - ADVOCACIA-GERAL DA UNIAO AGU

* Uasg/Entidade Sancionador(a)

110096 - SUPERINT. DE ADMINISTRACAO EM PERNAMBUCO

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

Brasília, 09 de Janeiro de 2025 Produção

SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/ocorrencias/consult...
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

INCLUIR NOVO REGISTRO VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

* Âmbito/Abrangência da Sanção

União

* Prazo

Determinado Indeterminado

* Data Inicial

30/12/2024

* Data Final

30/12/2029

* Número Processo

00587001083202496

Número Contrato

07/2019

VOLTAR

Histórico
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